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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CONSOLIDADO POR SECTORIAL - ENTIDAD
EGRESOS (CIFRAS EN USD)
EJERCICIO: 2024
SECTORIAL ENTIDAD
0992 PARTICIPACION DE INGRESOS ENTRE ENTIDADES QUE 38.571,77
CONFORMAN EL PGE

0990 RECURSOS PREASIGNADOS

PRESUPUESTO

SECTORIAL TESORO 478.686.918,83

01

02

NACIONAL 0997 DEUDA PUBLICA 7.570.631.058,24
0996 INGRESOSY TRANSFERENCIAS 9.442.192.504,10
00 - SECTORIAL TESORO NACIONAL 17.491.549.052,94
SECTORIAL 0003 PARLAMENTO ANDINO (OFICINA NACIONAL) 1.676.567,91
LEGISLATIVO 0001 ASAMBLEA NACIONAL 50.017.989,88
01 - SECTORIAL LEGISLATIVO 51.694.557,79
0581 CORTE CONSTITUCIONAL 9.199.670,98
SECTORIAL 0015 DEFENSORIA PUBLICA 34.488.227,02

JURISDICCIONAL

SECTORIAL
ADMINISTRATIVO

0598 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
0010 CONSEJO DE LA JUDICATURA
02 - SECTORIAL JURISDICCIONAL
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE DE PREVENCION

4
0043 DE ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES

0046 CONSEJO NACIONAL DE COMPETENCIAS
0613 SECRETARIA DE INVERSIONES PUBLICO-PRIVADAS

0115 AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DEL AGUA -
ARCA

0021 VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

0679 UNIDAD DE ANALISIS FINANCIERO Y ECONOMICO
UAFE

0220 CONSEJO DE DESARROLLO Y PROMOCION DE LA
INFORMACION Y COMUNICACION

0608 SECRETARIA NACIONAL DE PLANIFICACION

0039 SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA -
SERCOP

0038 SECRETARIA TECNICA ECUADOR CRECE SIN
DESNUTRICION INFANTIL

0020 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

0590 PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO

140.229.423,20
354.844.074,48
538.761.395,68

505.719,97

982.325,39

1.257.289,50

2.387.553,10
2.666.028,19

2.804.224,75

2.808.544,63
7.261.600,87

8.518.031,81

10.516.259,78

16.841.691,43
20.077.185,34
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04 SECTORIAL AMBIENTE

SECTORIAL ASUNTOS
INTERNOS

0064 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS

0266 SERVICIO INTEGRADO DE SEGURIDAD ECU 911

0067 SECRETARIA TECNICA DE GESTION INMOBILIARIA DEL
SECTOR PUBLICO

0034 SECRETARIA DE GESTION DE RIESGOS
03 - SECTORIAL ADMINISTRATIVO
0302 INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDAD

0047 AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE LA
BIOSEGURIDAD Y CUARENTENA PARA GALAPAGOS

0330 PARQUE NACIONAL GALAPAGOS
0045 CONSEJO DE GOBIERNO DEL REGIMEN ESPECIAL DE
GALAPAGOS

0609 MINISTERIO DEL AMBIENTE AGUA Y TRANSICION
ECOLOGICA

0254 SECRETARIA TECNICA DE LA CIRCUNSCRIPCION
TERRITORIAL ESPECIAL AMAZONICA

04 - SECTORIAL AMBIENTE

0623 SECRETARIA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA'Y DEL
ESTADO

DIRECCION NACIONAL DE LA POLICIA JUDICIAL
SERVICIO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS

22
0225 FORENSES

0057

0061 MINISTERIO DE LA MUJER Y DERECHOS HUMANOS

DIRECCION NACIONAL DE SALUD DE LA POLICIA
0058 NACIONAL
AGENCIA NACIONAL DE REGULACION Y CONTROL DEL
TRANSPORTE TERRESTRE TRANSITO Y SEGURIDAD
VIAL
MINISTERIO DEL INTERIOR
0051 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL
IDENTIFICACION Y CEDULACION
MINISTERIO DE GOBIERNO
SERVICIO NACIONAL DE ATENCION INTEGRAL A
PERSONAS ADULTAS PRIVADAS DE LA LIBERTAD Y A
ADOLESCENTES INFRACTORES
0068 COMISION DE TRANSITO DEL ECUADOR
0052 POLICIA NACIONAL

05 - SECTORIAL ASUNTOS INTERNOS

0069

0622

0050

0578

20.746.345,18
31.754.425,96
32.387.329,13

46.120.017,99
207.634.573,02
1.115.038,90

5.436.084,26

19.284.367,23

20.087.255,91

51.382.424,15

172.331.821,30
269.636.991,75
1.143.001,29
5.443.816,84

8.248.779,58

12.967.048,02

25.033.479,60

25.478.234,24

31.421.171,10
51.360.640,90

62.933.565,75
108.687.300,25
116.164.133,72

1.418.299.906,75
1.867.181.078,04
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SECCION NACIONAL DEL ECUADOR DEL INSTITUTO

0075 PANAMERICANO DE GEOGRAFIA E HISTORIA

0102 AUTORIDAD PORTUARIA DE MANTA

0099 AUTORIDAD PORTUARIA DE PUERTO BOLIVAR

0100 AUTORIDAD PORTUARIA DE ESMERALDAS

0101 AUTORIDAD PORTUARIA DE GUAYAQUIL

0611 INSTITUTO OCEANOGRAFICO Y ANTARTICO DE LA
ARMADA

0085 CASA MILITAR PRESIDENCIAL

0260 CENTRO DE INTELIGENCIA ESTRATEGICA

0072 INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR

0070 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

06 - SECTORIAL DEFENSA NACIONAL

0120 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
MOVILIDAD HUMANA

07 - SECTORIAL ASUNTOS DEL EXTERIOR

0687 JUNTA DE POLITICAY REGULACION FINANCIERA
0690 CORPORACION DEL SEGURO DE DEPOSITOS COSEDE

0618 UNIDAD DE GESTION Y REGULARIZACION

0130 MINISTERIO DE ECONOMIA'Y FINANZAS

0136 SERVICIO NACIONAL DE ADUANA DEL ECUADOR

0135 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS -SRI

08 - SECTORIAL FINANZAS

0155 CASA DE MONTALVO

0631 UNIDAD NACIONAL ANTIDOPAJE DEL ECUADOR
UNADE
INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO DE ARTES DEL

0215
ECUADOR

0141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

0237 CONSEJO DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA
EDUCACION SUPERIOR

0312 CONSEJO DE EDUCACION SUPERIOR

0255 SECRETARIA DE EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE Y LA ETNOEDUCACION
UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE LAS

0584 NACIONALIDADES Y PUEBLOS INDIGENAS AMAWTAY

WASI
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301.094,07

2.998.520,52
4.653.537,04
4.846.113,04
5.233.496,94

9.386.527,68

10.995.687,74
21.628.959,85
24.031.136,50
1.365.415.054,86
1.449.490.128,24

89.290.616,25

89.290.616,25
1.307.852,34

1.568.747,28

1.680.454,93
27.040.447,67

37.019.267,15

91.800.703,42
160.417.472,79
186.979,17

318.427,62

403.030,00

4.895.224,75

5.363.329,46
5.791.197,25

5.866.653,46

7.056.300,00
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0232

0214

0610

0250

0183

0086
0150
0087

0233

0188

0088
0168
0185

0165

0162

0187

0182
0179
0171
0172
0181
0169
0164
0180
0170
0173
0176

0163

0177
0174

y Finanzas

INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES (IAEN)

INSTITUTO NACIONAL DE EVALUACION EDUCATIVA

INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA
INNOVACION

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION

UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION DE TECNOLOGIA
EXPERIMENTAL YACHAY

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

MINISTERIO DE CULTURAY PATRIMONIO
UNIVERSIDAD REGIONAL AMAZONICA IKIAM

UNIVERSIDAD POLITECNICA ESTATAL DEL CARCHI

ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA AGROPECUARIA DE
MANABI MANUEL FELIX LOPEZ

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION UNAE
UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR
UNIVERSIDAD ESTATAL AMAZONICA
UNIVERSIDAD TECNICA LUIS VARGAS TORRES DE
ESMERALDAS

UNIVERSIDAD ESTATAL DE BOLIVAR

UNIVERSIDAD ESTATAL PENINSULA DE SANTA ELENA

UNIVERSIDAD ESTATAL DEL SUR DE MANABI
UNIVERSIDAD TECNICA DE COTOPAXI
UNIVERSIDAD TECNICA DE BABAHOYO
UNIVERSIDAD TECNICA DE QUEVEDO
UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
UNIVERSIDAD TECNICA DEL NORTE
UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA
UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI
UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO

ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL CHIMBORAZO

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL
UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI
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7.470.622,73

7.604.842,52

9.520.068,95

11.370.725,24

11.499.118,24

14.200.958,73
16.039.470,77
16.112.993,86

17.183.407,19

18.092.965,09

19.233.648,81
19.872.915,87
20.318.308,87

20.499.531,20
21.244.046,55
24.000.561,17

24.265.841,21
26.669.789,28
29.648.279,59
32.182.446,31
35.856.720,05
35.893.595,48
36.952.620,42
37.955.894,00
41.726.090,13
50.418.754,24
56.441.978,05

64.329.204,30

64.914.294,04
66.042.255,31
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0167
0189
0148
0le61

ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE
MINISTERIO DEL DEPORTE

UNIVERSIDAD DE CUENCA

0159 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL

0175 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

0140 MINISTERIO DE EDUCACION

09 - SECTORIAL EDUCACION

CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE

0227
MOVILIDAD HUMANA

0166

0116 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GENERO

0226 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE PUEBLOS
Y NACIONALIDADES

0289 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD
INTERGENERACIONAL

0283 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE
DISCAPACIDADES

0274 INSTITUTO NACIONAL DE ECONOMIA POPULARY
SOLIDARIA - IEPS
SECRETARIA DE GESTION Y DESARROLLO DE PUEBLOS

0686 Y NACIONALIDADES

0607 UNIDAD DEL REGISTRO SOCIAL

0280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

10 - SECTORIAL BIENESTAR SOCIAL

0319 JUNTA NACIONAL DE DEFENSA DEL ARTESANO

0311 SERVICIO ECUATORIANO DE CAPACITACION
PROFESIONAL -SECAP

0315 MINISTERIO DEL TRABAJO

11 - SECTORIAL TRABAJO

0323 CONSEJO NACIONAL DE SALUD CONASA
INSTITUTO NACIONAL DE DONACION Y

0326 TRANSPLANTES DE ORGANOS TEJIDOS Y CELULAS -
INDOT
AGENCIA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE

12
0128 SERVICIOS DE SALUD Y MEDICINA PREPAGADA ACESS

Ministerio de Economia

69.871.001,05
71.973.651,71
72.823.546,95
74.814.525,08

91.066.162,13

130.784.905,50
138.410.678,51
4.008.086.842,70
5.545.274.403,54

431.952,57

658.225,46

736.000,31

1.539.544,78

1.637.232,75

3.994.633,38

4.565.001,26
6.221.671,57
1.642.493.234,55

1.662.277.496,63
1.829.348,39

6.398.937,98

65.699.076,69
73.927.363,06
378.142,51

1.455.992,81

5.010.655,26
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12 SECTORIAL SALUD

SECTORIAL
AGROPECUARIO

SECTORIAL RECURSOS

NATURALES

SECTORIAL COMERCIO

EXTERIOR

15 INDUSTRIALIZACION

PESCAY
COMPETITIVIDAD

y Finanzas

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

0217 AGENCIA NACIONAL DE REGULACION CONTROL Y
VIGILANCIA SANITARIA ARCSA

0074 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES FUERZAS ARMADAS
NO.1

0320 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

12 - SECTORIAL SALUD

0378 MISION F.A.O. EN EL ECUADOR

0364 CONFERENCIA PLURINACIONAL E INTERCULTURAL DE
SOBERANIA ALIMENTARIA

0473 INSTITUTO PUBLICO DE INVESTIGACION DE
ACUICULTURAY PESCA
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES

0390 AGROPECUARIAS - I.N.L.A.P.

0334 AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL FITO Y
ZOOSANITARIO

0360 MINISTERIO DE AGRICULTURA'Y GANADERIA

13 - SECTORIAL AGROPECUARIO

0422 INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA E
HIDROLOGIA -INAMHI
INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO'Y

0427
ENERGETICO

0095 OPERADOR NACIONAL DE ELECTRICIDAD - CENACE

AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE ENERGIA'Y
0612 RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES
0419 MINISTERIO DE ENERGIA'Y MINAS
Total SECTORIAL RECURSOS NATURALES
0476 CENTRO INTERAMERICANO DE ARTESANIAS Y ARTES
POPULARES CIDAP

0475 SERVICIO DE ACREDITACION ECUATORIANO
0577 SERVICIO NACIONAL DE DERECHOS INTELECTUALES

0472 SERVICIO ECUATORIANO DE NORMALIZACION

0218 MINISTERIO DE PRODUCCION COMERCIO EXTERIOR
INVERSIONES Y PESCA

15 - SECTORIAL COMERCIO EXTERIOR INDUSTRIALIZACION

PESCA Y COMPETITIVIDAD

Ministerio de Economia

8.566.006,50

14.383.003,56

45.646.660,18

2.962.391.317,57
3.037.831.778,39
34.042,72

743.995,73

1.404.083,19

15.339.784,72

28.681.069,74

105.997.174,91
152.200.151,01

3.179.601,19

5.291.399,29

8.736.294,47

16.573.419,99
69.336.075,01
103.116.789,95
481.194,65
1.492.064,37
3.285.558,92
3.857.516,92

45.984.888,59

55.101.223,45
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18

22

23
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SECTORIAL TURISMO

SECTORIAL
COMUNICACIONES

SECTORIAL
DESARROLLO

URBANO Y VIVIENDA

SECTORIAL
ELECTORAL

SECTORIAL
TRANSPARENCIA'Y
CONTROL SOCIAL

W78/

y Finanzas

0510 MINISTERIO DE TURISMO

16 -SECTORIAL TURISMO

0511 DIRECCION NACIONAL DE REGISTROS PUBLICOS

0540 MINISTERIO DE TELECOMUNICACIONES Y DE LA
SOCIEDAD DE LA INFORMACION

0522 DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
SERVICIO PUBLICO PARA PAGO DE ACCIDENTES DE
TRANSITO

0520 MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

17 - SECTORIAL COMUNICACIONES

0550 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

18 - SECTORIAL DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

0582 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL

0580 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

22 - SECTORIAL ELECTORAL
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE DE

0224 COORDINACION DE LA FUNCION DE TRANSPARENCIA
Y CONTROL SOCIAL
SUPERINTENDENCIA DE ORDENAMIENTO

1
036 TERRITORIAL USO Y GESTION DEL SUELO

0935 SUPERINTENDENCIA DE COMPETENCIA ECONOMICA

CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA'Y CONTROL

0583 SOCIAL

DEFENSORIA DEL PUEBLO

0916 SUPERINTENDENCIA DE ECONOMIA POPULARY
SOLIDARIA

0592 SUPERINTENDENCIA DE BANCOS

0593 SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS VALORES Y
SEGUROS

0090 AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL DE LAS
TELECOMUNICACIONES ARCOTEL

0591 CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

23 - SECTORIAL TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL

TOTAL

0643

Ministerio de Economia

15.045.387,78
15.045.387,78
7.335.375,93

15.212.586,40
27.833.797,82
63.479.376,68

84.560.286,26
198.421.423,09

73.826.368,16

73.826.368,16

3.530.832,99
60.597.473,57
64.128.306,56

239.997,87

2.389.488,67

5.120.953,92

7.295.052,88
11.116.715,98
14.673.826,70
16.376.694,05

21.103.450,28

34.537.755,86

77.159.281,04
190.013.217,25
33.296.819.775,37



